
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
« Детский сад №> 6 « Ягодка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному развитию детей»

17 марта 2020 года 

« О мерах ио профилактике гриппа

Приказ
№94

и ОРВИ в МКДОУ «Детский сад №6 «Ягодка»

В связи с обострившейся эпидемиологической обстановкой .на основании приказа 
Министерства образования и науки Калужской области №370 от 16 марта 2020 года «О 
мерах по профилактике гриппа и ОРВИ в образовательных организациях Калужской 
области»В целях недопущения распространения гриппа и ОРВИ в образовательных 
организациях Калужской области, в соответствии с письмами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 13.03.2020 № С К - 150 03 «Об усилении 
санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях». 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека от 13.03.2020 № 08/4146-2020-23 «Об усилении санитарно
эпидемиологических мероприятий и образовательных организациях» 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести обязательный «утренний фильтр» при приеме обучающихся в МКДОУ 
«Детский сад №6 «Ягодка». Всех детей, у которых обнаруживается повышенная 
температура тела, либо малейшие признаки ОРВИ , немедленно подвергать 
медосмотру и направлять в медицинские учреждения, либо домой.

2. При входе в МКДОУ «Детский сад №6 «Ягодка», на информационных ресурсах, 
в социальных сетях разместить информацию для родителей.

3. Ограничить доступ в МКДОУ «Детский сад №6 «Ягодка» посторонних лиц. 
Временно не проводить родительские собрания. Не допускать проведение в 
ДОУ мероприятий, нс связанных с образовательным процессом.

4. Отменить занятия в бассейнах на базе других организаций.
5. Взять под особый контроль состояние санитарно-эпидемиологического режима 

работы пищеблока и аутсореинговых компаний, предоставляющих 
образовательной организации услуги по питанию, охране, в части 
соблюдения усиленного санитарно-гигиенического режима в период подъема 
заболеваемости гриппом и ОРВИ. Не допускать к работе сотрудников с 
признаками ОРВИ, увеличить кратность влажной уборки помещений 
пищеблоков, вентиляции, квариевания.

6. Обеспечить постоянное функционирования мест гигиены рук с использованием 
гигиенических средств. У каждого умывальника обязательно должно быть 
мыло, либо другое дезинфекционное средство.

7. Создать в ДОУ запасы достаточного количества дезинфицирующих средств на 
предмет их возможного использования в случае обострения 
эпидемиологической ситуации.

8. Провести с педагогическим коллективом, техническим персоналом рабочие 
совещания о необходимости усиления мер профилактического характера с 
изданием соответствующего приказа по учреждению.

9. Следить за информацией, размещаемой на информационных ресурсах и 
группах министерства образования и науки Калужской области. Размешать на



96

сайте образовательной организации, в сетях, на информационном стенде ДОУ 
информацию организационно-профилактического характера, поступающую по 
линии Управления Роспотребнадзора по Калужской области .министерства 
образования и науки Калужской области, своевременно доводить её до 
сведения персонала МКДОУ, в случае необходимости - до сведения родителей 
и обу чающихся, незамедлительно принимать меры по её исполнению.

10.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведу ющий МКДОУ « Детский сад № 6 « Ягодка» Селиванова

17 марта 2020 года


		2021-03-26T12:00:15+0300
	Селиванова Елена Петровна




